
Protokół Nr LXI/24 

 

z sześćdziesiątej pierwszej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się  

w dniu 28 marca 2024 r. w Gminnym Centrum Kultury w Pilniku. 

 

 Obrady rozpoczęto o godz. 1200, a zakończono o godz. 1302. 

  

Stan Rady Gminy   - 15 radnych 

Radnych obecnych   - 12 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na sesji nieobecni byli radni:, Iwona Końka,, Krystyna Romanik, Daniel Skonieczny. 

 

Radny Ireneusz Gadomski przybył na sesję Rady Gminy podczas omawiania punktu nr 7 

porządku obrad - o godzinie 1210. 

 

Podjęto 13 uchwał - od nr 479 do nr 491. 

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

Wójt Gminy   - Fabian Andrukajtis 

Z-ca Wójta Gminy - Tomasz Kołodziejczyk 

Sekretarz Gminy - Ryszard Kielak 

Skarbnik Gminy  - Małgorzata Sobolewska 

  

Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2.  

  

Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki. 

Przywitał wszystkich obecnych na sesji.    

Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 11 radnych w związku 

z tym, obrady są prawomocne. 

Następnie radni potwierdzili kworum w systemie elektronicznym eSesja. 

Przypomniał także, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, 

głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania 

eSesja.  

Zanim przedstawił projekt porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy pogratulował 

Wójtowi zajęcia czołowego miejsca w rankingu na najpopularniejszego samorządowca, po 

czym Wójt nagrodzony został brawami. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został 

przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji: 

 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 
 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 
 

4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński 

na 2024 r. 
 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych. 
 

6. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej (dz. nr: 284/2 i 116/2 w Kraszewie). 
 

7. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa 

nieruchomości gruntowej: 
 

- dz. nr 121/16 w Rogóżu 

- dz. nr 122/5 w Rogóżu 

- dz. nr 69/10 w Nowosadach 

- dz. nr 69/12 w Nowosadach 
 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 

2024”. 
 

9. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark Warmiński  

na rok 2024. 
 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych. 
 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej. 
 

12. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniach wspomaganych. 
 

13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 
 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony 

porządek poddano głosowaniu.      

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła 

przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 

 

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sześćdziesiątej sesji Rady 

Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się  

z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

 

Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod 

głosowanie. 



3 
 

  

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół 

z sześćdziesiątej sesji Rady Gminy z dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2024-2040. 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż projekt zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2040 został  przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem  

o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark 

Warmiński na lata 2024-2040. 

Uchwała Nr LXI/479/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark 

Warmiński na 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok 

bieżący został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

  

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2024 r. 

Uchwała Nr LXI/480/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że we wrześniu 2023 r. weszła w życie 

zmiana do ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o Ochotniczych Strażach Pożarnych, na podstawie 

której istnieje możliwość wypłacania ekwiwalentu pieniężnego zarówno strażakom 

ratownikom jak i kandydatom na strażaków OSP, którzy przygotowują się do działań 

ratowniczych.  

Dodał, że do tej pory wysokość ekwiwalentu była ustalona na podstawie uchwały  

Nr XXXIX/293/2022 Rady Gminy Lidzbark Warmiński z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Lidzbark Warmiński uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę. Ze względu na to, że uprawnienia do ekwiwalentu wypłacanego przez gminę, od dnia 

8 września 2023 r. nabyła nowa grupa - kandydaci na strażaka ratownika OSP, przyjęcie 

przedmiotowej uchwały, uwzględniającej ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

kandydatów na strażaków ratowników OSP jest konieczne i uzasadnione. 

Konieczność podjęcia uchwały jest również podyktowana przepisami w/w ustawy, 

zgodnie z którą powinna być podejmowana nie rzadziej niż raz na dwa lata. Wysokość 

wypłacanego ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 

brutto, ogłoszonego przez Prezesa GUS. 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych. 

Uchwała Nr LXI/481/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 6. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości  

od osoby fizycznej (dz. nr: 284/2 i 116/2 w Kraszewie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przedmiotem zakupu jest nieruchomość 

położona w obrębie geodezyjnym Kraszewo, gmina Lidzbark Warmiński, od wielu lat 

wykorzystywana przez mieszkańców Kraszewa, jaki mieszkańców sąsiednich wsi. Dodał,  
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że w związku z tym, że przedmiotowe działki przylegają bezpośrednio do nieruchomości 

będących w zasobie Gminy, zakup ich umożliwi lepsze zagospodarowanie nieruchomości. 

Ponadto wykorzystany zostanie potencjał obszaru o łącznej powierzchni 5245 m2 w centrum 

wsi Kraszewo poprzez stworzenie atrakcyjnego miejsca służącego społeczeństwu.  

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji 

Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 11 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(11 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości od osoby fizycznej. 

Uchwała Nr LXI/482/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 7. Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu 

Państwa nieruchomości gruntowej: 
 

- dz. nr 121/16 w Rogóżu 

- dz. nr 122/5 w Rogóżu 

- dz. nr 69/10 w Nowosadach 

- dz. nr 69/12 w Nowosadach 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że: 

- działka nr 121/16  o pow. 20 m2 położona w obrębie Rogóż gmina Lidzbark Warmiński 

powstała w związku z podziałem nieruchomości Skarbu Państwa w celu zabezpieczenia drogi 

dojazdowej do nieruchomości Rogóż 76. 

- działka nr 122/5  o pow. 1946 m2 położona w obrębie Rogóż gmina Lidzbark Warmiński 

powstała w związku z podziałem nieruchomości Skarbu Państwa w celu zabezpieczenia drogi 

dojazdowej do nieruchomości Rogóż 74 i 76. 

- działka nr 69/10  o pow. 237 m2 położona w obrębie Nowosady gmina Lidzbark Warmiński 

powstała w związku z podziałem nieruchomości Skarbu Państwa w celu poszerzenia pasa 

drogowego drogi Pilnik - Nowosady. 

- działka nr 69/12  o pow. 73 m2 położona w obrębie Nowosady gmina Lidzbark Warmiński 

powstała w związku z podziałem nieruchomości Skarbu Państwa w celu poszerzenia pasa 

drogowego drogi Pilnik - Nowosady. 

Wskazał, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który wykonuje prawo własności 

przedmiotowych nieruchomości zamierza nieodpłatnie przekazać je na rzecz Gminy Lidzbark 

Warmiński na cele związane z utrzymaniem dróg, a niniejsze uchwały stanowią jeden  

z dokumentów niezbędnych do przekazania ww. nieruchomości. 
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Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że projekty uchwały w tej sprawie zostały przesłane 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podane do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Gminy zostały one jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie.  

W tym czasie 1210 na salę obrad przybył radny Ireneusz Gadomski. Radnych obecnych – 12. 

 

Poinformował, że Rada przegłosuje każdy projekt uchwały odrębnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do projektów uchwał, poddano je pod głosowanie. 

Zanim rozpoczęto głosowanie Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o ponowne 

potwierdzenie kworum w systemie eSesja. 

 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa 

nieruchomości gruntowej (dz. nr 121/16 w Rogóżu) 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 

gruntowej. 

Uchwała Nr LXI/483/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa 

nieruchomości gruntowej (dz. nr 122/5 w Rogóżu) 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 

gruntowej. 

Uchwała Nr LXI/484/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa 

nieruchomości gruntowej (dz. nr 69/10 w Nowosadach) 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 

gruntowej. 

Uchwała Nr LXI/485/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 
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- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa 

nieruchomości gruntowej (dz. nr 69/12 w Nowosadach) 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Skarbu Państwa nieruchomości 

gruntowej. 

Uchwała Nr LXI/486/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lidzbark Warmiński na rok 2024”. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt 

- do 31 marca każdego roku Rada Gminy określa w drodze uchwały program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt jest narzędziem 

skierowanym w stronę rozwiązania problemu bezdomności zwierząt na poziomie gminy.  

Ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich a w szczególności do bezdomnych psów i kotów przebywających na terenie 

gminy. Program wskazuje nie tylko cele, ale także sposoby ich realizacji i wykonawców 

programu. Określa również zasady dotyczące środków finansowych i ich wydatkowania. 

Wskazał również, że Wójt Gminy przygotował projekt programu, który został 

zaopiniowany przez: Powiatowego Lekarza Weterynarii, Ogólnopolskie Towarzystwo 

Ochrony Zwierząt „Animals” Inspektorat w Olsztynie oraz dzierżawców lub zarządców 

obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

 

Następnie poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym 

wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lidzbark Warmiński na rok 2024”. 

Uchwała Nr LXI/487/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 
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Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark 

Warmiński na rok 2024. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 

nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały, corocznie do 20 maja, w sprawie wykazu 

kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie gminy.   

Dodał, że wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska  

w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Dyrektor Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim pismem z dnia 14.12.2023 r. wystąpił do Wójta Gminy 

Lidzbark Warmiński z wnioskiem o umieszczenie w wykazie kąpielisk Kąpieliska Miejskiego 

usytuowanego w gminie Lidzbark Warmiński na jeziorze Wielochowskim. Projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Zastępcę Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Naczelnika 

Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Olsztynie Departamentu Monitoringu 

Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz  Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Następnie wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Lidzbark Warmiński na rok 2024. 

Uchwała Nr LXI/488/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia drogi  

do kategorii dróg gminnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w uchwale nr LV/422/2023 Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński z dnia 7 września 2023 r.  w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych, błędnie wskazano numer działki drogowej 22/19 obręb Markajmy. Wskazana 

działka nie występuje w przedmiotowym obrębie w związku z powyższym nie można 

ustanowić drogi publicznej na tej działce. Właściwy numer działki na której powstać ma droga 

publiczna to 21/19 obręb Markajmy.  

Następnie wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
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Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr LXI/489/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych, ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały Rady Gminy. Ustalenie przebiegu drogi pozwala na jednoznaczne określenie jej 

usytuowania w terenie.  

Dodał, że podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością uregulowania 

przebiegu drogi gminnej nr 117033 N droga o numerze ewidencyjnym 377 (obręb Rogóż)  

w związku z przyłączeniem drogi o numerze ewidencyjnym 361 obręb Rogóż do kategorii dróg 

gminnych. 

 

Następnie wskazał, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Był on również przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej. 

Uchwała Nr LXI/490/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 12. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy 

z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, 

dokonano zamiany dotychczasowych mieszkań chronionych w mieszkania treningowe  
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i mieszkania wspomagane. Konsekwencją tych zmian jest konieczność dostosowania zapisów 

uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy o pomocy społecznej.  

Wyjaśnił, że pobyt w mieszkaniu wspieranym  może być przyznany osobie, która  

ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług  

w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie  

z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą  

w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał  

w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, może być przyznany 

pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. Są one formą pomocy społecznej 

przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia 

niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Wskazał również, że decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 

chronionym wydaje się na czas określony. 

Następnie wskazał, że uchwałą Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Lidzbark Warmiński  

z dnia 23 września 2020 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym - utworzono 

w gminie Lidzbark Warmiński mieszkanie chronione, na które przeznaczono lokal nr 6A  

w budynku nr 17 w miejscowości Kochanówka o powierzchni 50,08 m2 . 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji i podany 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był on również przedmiotem 

obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 12 radnych, Rada Gminy jednogłośnie 

(12 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

wspomaganych. 

Uchwała Nr LXI/491/2024 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pkt 13. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia  

2023 r., a następnie oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że przedstawi ogólną informację podsumowującą ostatnią 

kadencję. 
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W pierwszej kolejności omówił działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Lidzbarku Warmińskim. Do najważniejszych zadań realizowanych w tej jednostce należało: 

1. realizacja od 2020 r. Programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej. Pozyskano 

środki finansowe w kwocie 819 326 zł, wkład własny Gminy wyniósł 0 zł; 

2. realizacja Specjalistycznych Usług Opiekuńczych dla osób zaburzonych psychicznie. 

Pozyskane środki finansowe: 709 186 zł, wkład własny 0 zł; 

3. realizacja Programu ,,Posiłek w szkole i w domu”. Program jest dofinansowany w 80 

% z budżetu państwa. Pozyskane środki to 975 400 zł, wkład  własny 243 850 zł; 

4. realizacja Programu ,,Rodzinne Domy Pomocy” -  od 2022 r. pozyskiwane są środki  

z budżetu państwa na dofinansowanie pobytu w RDP w wys. od 30 % do 50% kosztów 

ponoszonych przez gminę.  

5. podejmowane są działania  poprzez rozwój usług w celu umożliwienia pozostawania 

mieszkańców w miejscu zamieszkania. Ograniczenie osób przebywających  

w instytucjonalnej formie wsparcia tj.:  

a)  w Domach  Pomocy Społecznej w  2019 r. przebywało 10 osób - wydatki 298 255 

zł, w 2024 r. przebywa tam tylko 5 osób, za co Wójt podziękował Kierownikowi 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim – p. Justynie 

Rysik 

b) w pieczy zastępczej (rodzinach zastępczych i placówce opiekuńczo wychowawczej)  

w 2019 r. przebywało łącznie 20 dzieci, obecnie w pieczy przebywa 15 dzieci.   

6. usługi opiekuńcze: w  2019 r. – 12 osób było objętych wsparciem, w 2024 r. -3 osoby. 

Wójt podkreślił, że widoczne jest tu działanie Kierownika GOPS na rzecz zmniejszania 

kosztów gminy. 

7. poradnictwo specjalistyczne - w 2020 r.  powołano Punk Informacyjno-Konsultacyjny 

dla osób dotkniętych problemem przemocy, uzależnień, sytuacją kryzysową. 

Zapewniono średniorocznie 60 osobom wsparcie- łącznie 304 godziny usług wsparcia:  

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego. 

8. w ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przemocy domowej  

od 2019 r. prowadzono procedurę Niebieska Karta  w 88 rodzinach. 

9. prowadzono działania interwencyjne w sytuacji zdarzeń losowych, jedno 

z większych to  pożar w Koniewie. Wójt wyjaśnił, że w wyniku tego pożaru dach nad 

głową straciło 14 osób. Na dzień dzisiejszy przy pomocy zbiórek pieniędzy oraz osoby, 

która zadeklarowała się odbudować dom – dziś ci mieszkańcy mieszkają  

w nowoczesnym domu, za co wszystkim podziękował. 

Następnie Wójt przeszedł do omawiania zrealizowanych inwestycji i poinformował, że: 

1. łączna wartość pozyskanych przez Gminę dofinansowań w latach 2019-2024 z różnych 

źródeł wraz z nagrodą w konkursie szczepionkowym „Rosnąca odporność” to – 

34 568 044,00 zł, natomiast łączna przewidywana całkowita wartość realizacji zadań 

wynosi na dzień dzisiejszy 39 409 171,86 zł. Wójt wskazał, że jest to wsparcie ponad 

80-procentowe. Podobnie jak podczas poprzednich sesji Rady Gminy, podkreślił,  

że Gmina nie realizuje inwestycji, w których dofinansowanie wynosi 50% lub 60% aby 

nie nadwyrężać budżetu Gminy; 
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2. wkład własny do programów / projektów stanowi średnio 13,45 % wartości całkowitej 

planowanych inwestycji;   

3. podczas ostatniej kadencji w ramach ww. pozyskanych środków zrealizowano 

inwestycje na kwotę 14 429 701,45 zł; 

4. aktualnie realizowane są m. in. inwestycje w zakresie: 

1) Poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznych  

(13 budynków użyteczności publicznej – są to szczególnie budynki świetlic i remiz 

Ochotniczych Straży Pożarnych)  

2) Przebudowa drogi w miejscowości Koniewo Osada – wartość inwestycji 

2 137 303,72 zł. 

Łącznie na kwotę 12 513 751,00 zł,   

5. trwają przygotowania do realizacji pozostałych inwestycji o łącznej planowanej 

wartości ok. 12 mln zł.  

Jeśli chodzi o inicjatywę lokalną, Wójt wskazał, że pozytywnie rozpatrzonych zostało 

99 wniosków i przyznano łącznie kwotę 367 990,00 zł. Dofinansowanie organizacji 

pozarządowych - przekazano w formie dotacji środki w kwocie 261 462,09 zł  

W bieżącym roku Gmina planuje ogłoszenie n/w zamówień, których realizacja będzie 

obejmowała okres 3 kolejnych lat. Wójt wyjaśnił, że kilka lat temu postanowił, że będą 

ogłaszane przetargi na realizację zamówień obejmujących 2-3 lata ze względu na to, że jest  

to korzystne dla Gminy, po czym wskazał przedmioty takich zamówień, tj.: 

1) odbiór i transport odpadów komunalnych 2025 - 2027, 

2) usługi wywozu nieczystości płynnych 2025 - 2027, 

3) usługi ubezpieczenia mienia i oc 2025 - 2027, 

4) dowóz dzieci do szkół 01.09.2024 r. – 30.06.2027 r. Dodał, że przetarg ten będzie obejmował 

okres 3 lat, aby przedsiębiorstwo, które wygra przetarg było pewne, że w tym okresie ma 

stabilne zatrudnienie. Podkreślił, że w jego ocenie jest to korzystniejsze dla Gminy oraz 

przedsiębiorców. 

Kolejnym tematem omówionym przez Wójta były zadania realizowane w Referacie 

Drogownictwa. Do najważniejszych w mijającej kadencji należały: 

1. remonty i przebudowy siłami własnymi - na łącznym odcinku ok.  22 km; 

2. remonty i modernizacje wykonane przez firmy zewnętrzne – na łącznym odcinku  

ok. 12 km; 

3. odtwarzanie dróg;   

4. współudział Gminy w remontach dróg powiatowych – 902 018 zł; 

5. pozyskanie nieodpłatnie materiału do naprawy dróg o łącznej masie ok. 37 000 ton; 

6. wykonanie profilowania dróg na łącznym odcinku  ok. 2000 km (rocznie ok. 500 km); 

7. wykonanie żwirowania na łącznym odcinku ok. 500 km - Wójt dodał, że można 

powiedzieć, że każda droga była choć raz przeprofilowana i wyżwirowana; 

8. wymiana i wbudowanie przepustów pod drogami na łącznym odcinku 748 m; 

9. odtworzenie rowów na łącznym odcinku ok. 51 km; 

10. zakup sprzętu i maszyn: 3 ciągników NEW HOLLAND T6 z przyczepami, 1 ciągnika 

NEW HOLLAND T5 z przyczepą, 3 kosiarek bijakowych, samochodu ciężarowego 

MAN, koparki kołowej HITACHI, samochodu dostawczego IVECO, koparko – 

ładowarki JCB, rębaka JENSEN, samochodu osobowego, zamiatarki, brony talerzowej, 
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równiarki ciągnikowej, ładowarki teleskopowej, łyżki do ładowarki teleskopowej, łyżki 

ażurowej do koparki, zrywaka jednozębnego do koparki, równiarki ciągnikowej 

kołowej na łączną kwotę 4 308 683,44 zł. 

Wójt podziękował Radzie za akceptacje wszystkich składanych przez niego wniosków, 

co umożliwiło rozwój gminy. Dodał, iż uważa, że Gmina Lidzbark Warmiński jest 

wzorem do naśladowania jeśli chodzi o strukturę organizacyjną, drogi, sprawy bieżące 

czy system działania gospodarczego. 

Podkreślił, że dzięki zakupionym maszynom, Gmina może perfekcyjnie wykonywać 

swoje prace na drogach. Poinformował, że drogi są wyremontowane, a jeśli któreś  

z nich nie są wyremontowane – z pewnością będą. Sprzęt jest w ciągłym użytkowaniu; 

11. obecnie trwająca inwestycja – Przebudowa drogi gminnej w m. Koniewo Osada na 

kwotę 2 137 303,72 zł. Wójt zaznaczył, że ta inwestycja jest dofinansowana z Polskiego 

Ładu, a wkład Gminy wynosi ok. 140 tys. zł. 

12. nieodpłatnie przekazano drewno dla mieszkańców Gminy Lidzbark Warmiński w ilości 

400 mp ( 160 osób). Wójt wyjaśnił, że aby nieopłatnie otrzymać drewno należy najpierw 

złożyć podanie do Urzędu Gminy, które następnie jest weryfikowane przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku Warmińskim; 

13. sprzedaż zrębki drzewnej pozyskanej w wyniku wycinki zakrzaczeń przy drogach 

gminnych  w ilości ponad 800 mp na kwotę prawie 70 tys. zł; 

14. obecnie  Urząd posiada 1500 mp zrębki drzewnej przeznaczonej do sprzedaży. Wójt 

wskazał, że ogłoszono 2 przetargi w tym przedmiocie, do których nikt nie przystąpił. 

Zaznaczył, że ponownie zostaną przeznaczone do sprzedaży przed okresem zimowym, 

aby pozyskać jak najwięcej środków dla Gminy. 

Jeśli chodzi o posumowanie kadencji w temacie gospodarki komunalnej i budownictwa,  

to Wójt poinformował, że: 

1. zmodernizowano  budynki, mieszkania komunalne, zlikwidowano bariery - łączny 

koszt inwestycji 442 814,04 zł. Zaznaczył, że są to prace wykonywane systemem 

gospodarczym. Dodał, że w sytuacji, gdyby prace te zlecono firmie zewnętrznej – koszt 

byłby podwójnie lub potrójnie wyższy;    

2. przeprowadzono modernizację świetlic w Kraszewie, Koniewie, Rogóżu, Runowie, 

Ignalinie  – łączny koszt inwestycji ok 318 000,00 zł; 

3. wymieniono piece miałowe na nowoczesne ekologiczne kotły na pellet – łączny kosz 

inwestycji to prawie 900 tys.  zł; 

4. dzięki nowoczesnym piecom nastąpiła redukcja palaczy na przestrzeni ostatnich lat  

z 11 osób w 2018 roku do zera – oszczędności z tego tytułu to prawie 300 tys. zł. Wójt 

wyjaśnił, że zajmują się tym pracownicy Urzędu Gminy w ramach swoich prac, którzy 

posiadają do tego uprawnienia – za dodatkową opłatą; 

5. zmodernizowano Szkoły w Runowie, Kraszewie oraz w  Rogóżu na łączna kwotę ponad 

229 500,00 zł; 

6. zmodernizowano Gminne Centrum Kultury w Pilniku;  

7. zmodernizowano Zaplecze Techniczno-Biurowe w Długołęce. 

Wójt raz jeszcze wspomniał o realizowanym projekcie „Poprawa efektywności energetycznej 

budynków  i instalacji publicznych w Gminie Lidzbark Warmiński” – 13 obiektów w tym 

świetlice oraz OSP  - wartość inwestycji 5 320 980,00 zł,  w dofinansowanie 4,5 mln zł. 



14 
 

Poinformował również o zadaniu polegającym na Termomodernizacji Szkoły Podstawowej  

w Kraszewie na kwotę ponad 2 mln zł. Wójt wytłumaczył, że dopiero po przetargu będzie 

wiadomo, ile do tej inwestycji dołoży Gmina z własnych środków oraz budynku Urzędu Gminy 

– kwota dofinansowania 1 mln 300 tys. zł, a wkład własny wynosi 27 tys. zł. Wójt wskazał,  

że jest to dofinansowanie na poziomie 98%. Podkreślił, że wcześnie nie było takich 

dofinansowań. 

Następnie odniósł się do tematu utworzenia Dziennego Domu Seniora w Kłębowie oraz 

podkreślił m. in. jak ważne jest dbanie o seniorów. 

Kolejnym omawianym przez Wójta tematem były zadania z zakresu ochrony środowiska. 

Wójt wymienił inwestycje  wodociągowo kanalizacyjne oraz ich przybliżone kwoty, tj.: 

1. budowa i modernizacje stacji uzdatniania wody (Blanki, Kraszewo) 5 300 000 zł; 

2. budowa sieci wodociągowych (Markajmy, Kłębowo) 1 200 000 zł; 

3. budowa przepompowni w Markajmach 300 000 zł. 

 

Jeśli chodzi o nieruchomości, poinformował, że z tytułu sprzedaży nieruchomości  

w latach 2019-2023 Gmina osiągnęła przychód w wysokości około 3 300 000 zł. Podkreślił jak 

ważne jest przeznaczenie środków pochodzących ze sprzedaży nieruchomości na konkretny 

cel, a jest nim wkład własny do różnych inwestycji, zakup maszyn, które służą bezpieczeństwu 

i komforcie mieszkańców. 

Dodał, że nabywane nieruchomości niezbędne są do realizacji zadań własnych gminy  

i do najważniejszych należą:  wykup pozostałych pomieszczeń w Urzędzie Gminy, zakup 

budynku po sklepie w Kraszewie z przeznaczeniem na świetlicę wiejską,, zaplecze techniczne 

w Długołęce. Nieruchomości te Gmina zakupiła na łączną kwotę niecałe 2 300 000 zł.  

Wójt wspomniał również o gruntach, które gmina pozyskała od Skarbu Państwa  – około 63 ha 

byłych terenów pokolejowych. Część z nich została podzielona i sprzedana na cele 

mieszkaniowe. 

Przechodząc do tematu odpadów komunalnych, Wójt poinformował na wstępie,  

że od 2019 roku następował sukcesywny wzrost kosztów za gospodarowanie odpadami. 

Wskazał, że nie było to winą Rady Gminy ani też Wójta. Głównym czynnikiem było 

rozdzielenie usług na odbiór oraz zagospodarowanie odpadów. Zagospodarowanie odpadów 

prowadzi ZGOK Sp. z o.o. a odbiór i transport prowadzi wyłoniona  w przetargu firma. Dodał, 

że obecnie jest to firma KOMA. W celu uzyskania oszczędności umowa na odbiór odpadów 

została zawarta na trzy lata tj. 2022 – 2024. W roku bieżącym z odpowiednim wyprzedzeniem 

będzie przeprowadzony przetarg na odbiór odpadów również na trzy lata.  

Dalej wskazał, że na zlecenie Gminy wykonane zostało nowe Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które Rada Gminy uchwaliła pod koniec 2021 

r. a w 2019 roku uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego  

w Markajmach, Kłębowie i Surytach. W 2023 roku Gmina zleciła analizę aktualności studium 

i planów miejscowych na podstawie której podjęte zostały uchwały intencyjne o zmianach 

miejscowych planów w Wielochowie, Kłębowie, Markajmach, Blankach i Surytach oraz  

w sprawie planu w Rogóżu. 

 

Na koniec Wójt przedstawił zarys najważniejszych działań zrealizowanych w Gminnym 

Centrum Kultury w Pilniku. 
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Na wstępie wyjaśnił, że obecnie dyrektorem GCK w Pilniku jest pani Paulina Zdanowicz. Dalej 

poinformował, że 5 kwietnia 2022 r. nastąpiła zmiana nazwy jednostki z GOKiS na GCK  

w Pilniku - przeprowadzono proces aktualizacji dokumentacji wewnętrznej jednostki. Wójt 

wskazał, że zamierzeniem było, aby odłączyć z GOKiS sport, ponieważ jednostka kultury nie 

mogła się nim zajmować. Zadania związane ze sportem zostały przeniesiony do Gminy. 

Dokonano również weryfikacji i dostosowania struktury organizacyjnej do zadań 

wykonywanych przez jednostkę oraz przeszkolono pracowników w zakresie m.in. RODO, 

cyberbezpieczeństwa, księgowości. 

W temacie prac gospodarczych, bezpieczeństwa oraz działań bieżących w GCK  

w Pilniku, Wójt wskazał, że rozbudowano monitoring o 4 kamery, wykonano oświetlenie 

parkingu z przodu budynku, przyłączono światłowód w budynku, zabezpieczono kopie danych 

jednostki, wymieniono oświetlenie w jednostce oraz świetlicach w celu wygenerowania 

wymaganych prawem oszczędności zużycia energii elektrycznej, przeprowadzono remont 

amfiteatru zlokalizowanego na boisku za GCK w Pilniku, przygotowano jednej z sal jednostki 

pod pomieszczenie biurowe, wygłuszono scenę sali widowiskowej, zamontowano 

klimatyzację. 

Następnie Wójt przedstawił kilka informacji nt. zrealizowanej przez GCK w Pilniku oferty 

kulturalnej, a należało do niej: organizacja cyklicznych wydarzeń, tj. Dzień Dziecka, Festiwal 

Ziół, Dożynki, wprowadzenie nowych wydarzeń do oferty kulturalnej GCK w Pilniku, np. ferie 

zimowe oraz wakacje w świetlicach wiejskich warsztaty i wernisaże, organizacja 

okazjonalnych warsztatów otwartych, organizacja wernisaży malarskich. Wójt wskazał 

również, że utworzono pracownię wokalną oraz rozbudowano pracownię muzyczną. Dodał,  

że środki zewnętrzne i projekty – własne oraz we współpracy wyniosły razem w 2022 roku ok. 

70 000, 00 zł, a w 2023 roku: ok. 140 000, 00 zł. 

W tym miejscu Wójt podziękował Dyrektor GCK w Pilniku – p. Paulinie Zdanowicz  

za działalność, Zastępcy Wójta – p. Tomaszowi Kołodziejczykowi, Sekretarzowi Gminy –  

p. Ryszardowi Kielakowi, Skarbnikowi Gminy – p. Małgorzacie Sobolewskiej za wsparcie 

podczas wspólnych lat pracy. Podziękowania ze strony Wójta otrzymali również kierownicy 

referatów oraz wszyscy pracownicy Urzędu Gminy. Wójt zwrócił uwagę również na pracę 

wykonywaną w referatach. 

 Kolejne podziękowania za wsparcie Wójt skierował do Przewodniczącego Rady Gminy 

oraz radnych. Dodał, że wszystkie wnioski, które składał do Rady Gminy zostały 

zaakceptowane, co pozwoliło na rozwijanie gminy. Podziękowania ze strony Wójta otrzymali 

również sołtysi za wparcie, za działanie na rzecz mieszkańców. Podkreślił, że 2 owocne 

kadencje na stanowisku Wójta Gminy nie byłyby możliwe, gdyby nie otrzymane wsparcie  

i zaangażowanie. Podziękował za 10 lat wspólnego, konstruktywnego działania. Podkreślił 

wagę wspólnego działania w różnych okolicznościach. 

 Dalej Wójt poinformował, że część obecnych radnych nie kandyduje w nadchodzących 

wyborach, a część staruje z jego Komitetu. Wskazał, że podziękował już tym radnym 15 marca 

br. podczas wspólnych obchodów Dnia Sołtysa. Dodał, że podziękowania otrzymali również 

wtedy także sołtysi oraz mieszkańcy. Wspomniał również o swoich spotkaniach  

z mieszkańcami Gminy, w trakcie których wskazują oni, że doceniają wspólne działanie Wójta 

oraz Rady Gminy, co świadczy o tym, że na dzień dzisiejszy nie posiada on kontrkandydata  

w wyborach, po czym zachęcił wszystkich do głosowania w plebiscycie oraz wyjaśnił zasady 

głosowania w przypadku zarejestrowania jednego kandydata na Wójta. Poprosił również,  
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by w wyborach na Wójta głosować na „TAK”, ponieważ w sytuacji większości głosów  

na „NIE” nie będzie on Wójtem, ale wyraził też nadzieję, że praca wykonana przez ostanie 

dziesięciolecie pokazała, że za nim oraz Radą Gminy idą nie słowa lecz czyny. Podkreślił 

następnie, że jest osobą bezpartyjną i apolityczną, ale zaakcentował, że pracował i będzie 

współpracował z każdą władzą na rzecz lokalnej społeczności i zabiegał o jak największe 

dofinansowania dla Gminy. Dodał, że nie są dla niego ważne poglądy kogokolwiek, ważne jest 

to, co dana osoba robi na rzecz społeczności. 

 Dalej Wójt wskazał, że jest przekonany, że to, co zostało osiągnięte przez ostatnie lata, 

stawia Gminę Lidzbark Warmiński w czołówce gmin rozwijających się, jeśli chodzi o takie 

aspekty jak: drogownictwo, budownictwo, a wkrótce oświaty i innych spraw komunalnych 

wpływających na bezpieczeństwo i komfort mieszkańców gminy. Następnie podkreślił, że jako 

Wójt zawsze starał się realizować ideę samorządu wspólnoty mieszkańców. Podziękował 

pracownikom Urzędu Gminy za wspólne utworzenie Komitetu Wyborczego. Odniósł się 

również do tematu obietnic wyborczych wskazując jednocześnie na przykładowe przeszkody 

w ich realizacji. 

 Na zakończenie swojej wypowiedzi Wójt podziękował jeszcze raz wszystkim  

za współpracę oraz wskazał, że z każdych doświadczeń należy wyciągać wnioski. 

Wójt nagrodzony został brawami. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy. Wskazał, że wspieranie Wójta w realizacji 

pomysłów było czystą przyjemnością. Dodał, że nie przygotował się na żadne podsumowanie, 

ponieważ odnosi wrażenie, ze w tym samym składzie spotka się z wójtem oraz radnymi –  

z wyłączeniem osób, które nie kandydują - na najbliższej sesji, po czym przekazał głos Wójtowi 

Gminy. 

Wójt złożył wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

Do złożonych życzeń w imieniu Rady Gminy przyłączył się również Przewodniczący Rady 

Gminy. Dodał, że to dla niego wyróżnienie i zaszczyt być Przewodniczącym Rady Gminy. 

Podziękował m. in. za spokój i profesjonalizm. Wskazał, że była to długa kadencja. 

Nie było pytań. Żaden z radnych również nie zabrał głosu. 

 

Pkt 14. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark 

Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął sześćdziesiątą pierwszą sesję Rady Gminy 

Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.  

 

        PRZEWODNICZĄCY 

                                            Rady Gminy 

                                 Marek Werbick 

Protokolant: 

Iwona Stępień 
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Załącznik nr 1 
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Załącznik nr 2 

 

 


